

«اخبار صنعت» از چرایی مخالفت کارشناسان با استیضاح همتی گزارش می دهد؛

رشد اقتصادی بدون جابه جایی آدم‌ها

استیضاح باید عاملی در جهت توسعه و برون رفت اقتصادی کشور از تورم و سیاست‌های ضد توسعه باشد

نه در جهت سرکوب اقتصاد و تغییر و تحولات مثبت که این امر شرایط را بدتر می کند



کم آبی استان تهران در تابستان

۱۳

۱۴

مدیر عامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس خبر داد:

هدف گذاری هلدینگ خلیج فارس برای تامین منابع مالی خارجی

۶

کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛

پایین بودن حاشیه سود تولید عامل عدم تحقق شعار سال است

۲

مهدی جهانگیری، رئیس گروه مالی گردشگری، در رویداد «خلق ارزش در مسیر تحول ارائه استارت‌آپ‌های خلاق» مطرح کرد:

حمایت تمام قد گروه مالی گردشگری از استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان

بگیرد. این صندوق سرمایه را از طریق مجموعه گروه مالی گردشگری تامین می‌کند و در کنار فکر و اجرا از طریق این جوانان عزیز قرار می‌گیرد تا بتوانند ده‌ها و صدها مجموعه استارت‌آپی و دانش‌بنیان را خلق کنند. امیدواریم با چنین رویکردهایی بتوانیم بحث اشتغال کشور را حل کنیم و ضمن کسب ثروت برای این مجموعه‌ها و سرمایه‌گذار آن ایده‌ها را به ثمر برسانیم.

جهانگیری تصریح کرد: صندوق نقدینه حتما باید پروژه‌هایی که توسط جوانان این کشور می‌توانند پیاده‌سازی و تبدیل به کسب‌وکار شوند را بررسی کند. ما در مجموعه گروه مالی گردشگری حتما از ایده‌های برگزیده آنان حمایت می‌کنیم.

رئیس گروه مالی گردشگری تاکید کرد: بانک گردشگری و هلدینگ‌های مجموعه گروه مالی گردشگری در کنار این صندوق و در حمایت از ایده‌ها و شرکت‌های استارت‌آپی و دانش‌بنیان تمام قد قرار خواهند گرفت. این فعال اقتصادی در بخش دیگری از صحبت‌های خود گفت: ارائه‌هایی که امروز شاهد آنها بودیم بخشی از ایده‌های جوانان این کشور بود و با بهره‌گیری از این ارائه‌ها می‌توان مشکلات و چالش‌های سازمان گروه مالی گردشگری را رفع کرد. بخشی از این ایده‌ها خدمات‌محور و بخشی به دنبال سرمایه‌گذار بودند. هر دو این مسیرها می‌تواند موفق باشد و صندوق نقدینه با مدیران گروه مالی گردشگری مذاکره کنند و درباره بخش‌هایی که امکان مشارکت وجود دارد کار را به سرعت به جلو ببریم.

رئیس گروه مالی گردشگری در پایان صحبت‌های خود گفت: این رویداد به عنوان شروع کل خوب بود اما کافی نیست. حتما باید زمینه‌های جذب کارهایی که از پایه شکل بگیرند را فراهم کنیم و خودمان را در سطح دانشگاه‌ها و مراکز علمی عرضه کنیم. امیدواریم بتوانیم به جوانان کمک کنیم تا کارهای بزرگی را برای کشور انجام دهند.



جهانگیری با اشاره به ایده راه‌اندازی صندوق پژوهش فناوری سرمایه‌گذاری خطرپذیر شرکتی «قدینه» در گروه مالی گردشگری رهگذر اهدافی نظیر «ایجاد تعامل بین استارت‌آپ‌ها و سرمایه‌گذاران بزرگ»، «حمایت از ایده‌های نوآور و خلاق در صنعت مالی و گردشگری» و «بررسی فرصت همکاری میان نوآوران و نهادهای مالی» محقق شوند.

مهدی جهانگیری، رئیس گروه مالی گردشگری در پایان این رویداد با ابراز رضایت از برگزاری این جلسه با ایده‌پردازان و نوآوران جوان کشورمان گفت: در این رویداد محصولات و ایده‌های بسیار خوبی ارائه شد و مجموعه گروه مالی گردشگری به عنوان بخش خصوصی تلاش می‌کند از این ایده‌ها حمایت کند.

او ادامه داد: امروز یکی از مشکلات جدی کشور در سازمان‌های دولتی، خصوصی و عمومی وجود مقاومت جدی در مقابل تحول است. متأسفانه همچنان بسیاری از سازمان‌های کشور بر پایه سبک سنتی

به فعالیت ادامه می‌دهند و رویه‌رو شدن با تحول برای این سازمان‌ها فرآیندی بسیار پیچیده و در هم تنیده است.

بازدید استاندار هرمزگان از پالایشگاه نفت آفتاب

استاندار هرمزگان به همراه دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور، مدیرکل دفتر اقتصادی نهاد ریاست جمهوری، مدیران وزارت صنعت معدن و تجارت، رئیس کمیسیون هیدروکربن شیمیایی و گاز اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی و همچنین جمعی از مسئولان استانی ضمن بازدید از پروژه های در حال اجرا ، از نزدیک در جریان

۱۳



۱۴

آرش اثربخش‌ترین پهباد نیروی زمینی ارتش است

معاون هماهنگ‌کننده آجا، نیروی زمینی ارتش پس از ۵۳ سال با سلاح «۳» خداحافظی کرد و سلاح «مصاف ۲» با قابلیت‌های منحصربه‌فرد جایگزین آن شد.

برد گفت: پهبادهای یزدان دست پرتاب هستند و کار اطلاعاتی انجام میدهند. آرش پهبادی راهبردی با برد ۲۰۰۰ کیلومتره اثربخش‌ترین پهباد موجود نیروی زمینی است. امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش، روز پنجشنبه در آیین الحاق تجهیزات سنگین، نیمه سنگین و فوق سنگین به نیروی زمینی ارتش، گفت: نیروی زمینی در حال بروز کردن سلاح های خود است. این نیرو از انواع پهبادهای اطلاعاتی، عملیاتی، تهاجمی بهره میبرد و توانسته‌ایم چرخه‌ای از پهبادها را در سازمان نیروی زمینی ایجاد کنیم که بتوانیم به مأموریت‌های انتحاری، تهاجمی و شناسایی پاسخگو باشیم.

وی با بیان این که امروز نیروی زمینی ارتش از انواع پهبادها بهره می برد گفت: پهبادهای یزدان دست پرتاب هستند و کار اطلاعاتی انجام میدهند. آرش پهبادی راهبردی با برد ۲۰۰۰ کیلومتره اثربخش‌ترین پهباد موجود نیروی زمینی است. امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش، روز پنجشنبه در آیین الحاق تجهیزات سنگین، نیمه سنگین و فوق سنگین به نیروی زمینی ارتش، گفت: نیروی زمینی در حال بروز کردن سلاح های خود است. این نیرو از انواع پهبادهای اطلاعاتی، عملیاتی، تهاجمی بهره میبرد و توانسته‌ایم چرخه‌ای از پهبادها را در سازمان نیروی زمینی ایجاد کنیم که بتوانیم به مأموریت‌های انتحاری، تهاجمی و شناسایی پاسخگو باشیم.

فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان این که این نیرو از انواع پهبادهای بهره میبرد گفت: پهباد راهبردی «آرش» با برد ۲۰۰۰ کیلومتر، اثربخش‌ترین پهباد نیروی زمینی ارتش است. امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش، روز پنجشنبه در آیین الحاق تجهیزات سنگین، نیمه سنگین و فوق سنگین به نیروی زمینی ارتش، گفت: نیروی زمینی در حال بروز کردن سلاح های خود است. این نیرو از انواع پهبادهای اطلاعاتی، عملیاتی، تهاجمی بهره میبرد و توانسته‌ایم چرخه‌ای از پهبادها را در سازمان نیروی زمینی ایجاد کنیم که بتوانیم به مأموریت‌های انتحاری، تهاجمی و شناسایی پاسخگو باشیم.

گوش شنوای

دولت برای مدیران صنعتگران و مردم استان تهران



۲

سرنوشت

واردات و حقوق ورودی خودرو در سال ۱۴۰۴

یک کارشناس گمرکی ضمن تشریح سرنوشت واردات و حقوق ورودی خودرو در سال ۱۴۰۴ گفت: دو عامل مهم احتمالا واردات خودرو را با چالش و نتیجتاً منجر به افزایش قیمت خودروهای وارداتی در سال آینده می شود. رسول کوهستانی پژوه کارشناس گمرکی درباره سرنوشت واردات خودرو در سال ۱۴۰۴، اظهار کرد: با توجه به تغییرات انجام شده در قانون بودجه سال ۱۴۰۴ و احکام و تکالیف قانون بودجه مرتبط با گمرک و...

۸

یادداشت

تورم بزرگتر ارمغان رشد نقدینگی ۲۸ درصدی



حجت‌اله فرزانی

کارشناس و تحلیلگر اقتصادی

یکی از اهداف بانک مرکزی طی ماه های گذشته کنترل رشد نقدینگی بود. کنترل رشد نقدینگی تا کانال ۲۵ درصد در ماه های گذشته را می توان تحقق هدف و سیاست گذاری بانک مرکزی در این حوزه عنوان کرد. آنچه در این موضوع حائز اهمیت است تازه ترین آمارها درخصوص نرخ رشد نقدینگی و رشد پایه پولی است که نشان از رسیدن رشد نقدینگی به کانال ۲۸ درصد و رشد پایه پولی به ۲۱ درصد دارد که مطلوب نیست.

با توجه به اینکه بانک مرکزی پیش تر موفق به کاهش رشد نقدینگی شده و این رقم را به ۲۵ درصد رسانده بود رشد امروز و رسیدن به کانال ۲۸ درصد رشد نقدینگی نمی تواند خبر خوبی برای کاهش تورم یا کنترل تورمی باشد که بخش قابل توجهی از افزایش سطح عمومی قیمت ها ناشی از رشد نقدینگی است.

بی تردید نقدینگی های سرگردانی که به سمت تولید هدایت نمی شوند زمینه ساز ایجاد تورم هستند بنابراین یکی از پایه های ایجاد تورم، رشد نقدینگی است.

با اینکه رشد نقدینگی به خودی خود بد نیست اما رشد نقدینگی مطلوب است که زمینه ساز رشد تولید، رشد تولید با کیفیت و با قیمت رقابتی شود و زمینه افزایش تولیدات را فراهم کند.

نقدینگی مفید است که منجر به افزایش تولید ناخالص ملی شود زیرا در این صورت نقدینگی رونق را برای اقتصاد کشور به ارمغان می آورد.

نقدینگی که در بخش تولید به کار گرفته نشود و سرگردان از یک بازار سوداگری به بازار دیگر دلالی در حرکت باشد مفید نیست. زیرا در صورتی که سرمایه گذاری در بخش های تجاری و مولد کشور منفی باشد به معنای تضعیف و عدم رشد اقتصاد است بنابراین نقدینگی رشد یافته نه تنها مطلوب نیست، بلکه آثار منفی آن را بر روی قیمت محصولات به شکل فزاینده ای شاهد خواهیم بود.

امروز یکی از اصلی ترین مطالبات مردم از دولتمردان و مسئولین عدم افزایش سطح عمومی قیمت هاست؛ روند رو به رشد افزایش نقدینگی بیانگر این واقعیت تلخ است که شاهد افزایش سطح عمومی قیمت ها یا بالا رفتن نرخ تورم خواهیم بود.

جناب آقای مهندس رضا حسینی

رئیس محترم مرکز ارتباطات و امور بین الملل گروه خودرو سازی سایپا

انتصاب به جا و شایسته جنابعالی رابه عنوان رئیس مرکز ارتباطات و امور بین الملل گروه خودرو سازی سایپا که بیانگر تعهد ،کارآمدی ،لباقت و شایستگی های بر جسته حضرت تعالی در صحنه های خدمت صادقانه به نظام و وطن اسلامی است تبریک عرض نموده؛ موفقیت و سربلندی شما را از درگاه خداوند منان مسئلت داریم.

روزنامه اخبار صنعت